МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,

Электронная почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от
О графиках обработки экзаменационных
работ основного и дополнительного
периодов ГИА-9 в 2024 году

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования в
Камчатском крае

Руководителям краевых
общеобразовательных учреждений

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края в рамках проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (ГИА-9) в 2024 году направляет:

 график обработки экзаменационных работ основного периода ГИА-9 в 2024

году (приложение 1);

 график обработки экзаменационных работ дополнительного периода ГИА-9

в 2024 году (приложение 2).

Просим организовать информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках обработки экзаменационных работ, представленных в

графиках, а также сроках подачи и рассмотрения апелляций (с учетом фактической

даты официального объявления результатов экзаменов).

Обращаем внимание, что Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№232/551, не запрещено утверждение результатов экзаменов государственными

 2

экзаменационными комиссиями и ознакомление с данными результатами участников

экзаменов ранее указанных в графиках сроков.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

А.Ю. Короткова

Нерсесьян Марина Александровна +7(4152) 201-281

 Приложение 1 к письму
Министерства образования
Камчатского края

График обработки экзаменационных работ основного периода ГИА-9 в 2024 году

Экзамен Дата
экзамена

Завершение
обработки

экзаменацион
ных х работ

на
региональном

уровне (не
позднее

указанной
даты)

Утверждение
результатов
ГИА-9 ГЭК
(не позднее
указанной

даты)

Официальный
день объявления

результатов
ГИА-9 на

региональном
уровне

(не позднее
указанной даты)

Прием
апелляций о
несогласии с
выставленны
м и баллами
(не позднее
указанной

даты)

Рассмотрение
апелляционной

комиссией
апелляций о
несогласии с

выставленным
и баллами (не

позднее
указанной

даты)

Завершение
обработки

апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами на

региональном
уровне

(не позднее
указанной

даты)

Утверждение
ГЭК

результатов
апелляций о
несогласии с
выставленны
ми баллами
(не позднее
указанной

даты)

Иностранные языки 21.05 (вт) 31.05 (пт) 03.06 (пн) 05.06 (ср) 07.06 (пт) 14.06 (пт) 16.06 (вс) 17.06 (пн)

Иностранные языки 22.05 (ср) 01.06 (сб) 03.06 (пн) 05.06 (ср) 07.06 (пт) 14.06 (пт) 16.06 (вс) 17.06 (пн)

Биология, Информатика,
Обществознание, Химия 27.05 (пн) 06.06 (чт) 07.06 (пт) 11.06 (вт) 14.06 (пт) 20.06 (чт) 22.06 (сб) 23.06 (вс)

География, История,
Физика, Химия 30.05 (чт) 09.06 (вс) 10.06 (пн) 13.06 (чт) 17.06 (пн) 21.06 (пт) 23.06 (вс) 24.06 (пн)

Русский язык 03.06 (пн) 13.06 (чт) 14.06 (пт) 18.06 (вт) 20.06 (чт) 26.06 (ср) 28.06 (пт) 29.06 (сб)

Математика 06.06 (чт) 16.06 (вс) 17.06 (пн) 19.06 (ср) 21.06 (пт) 27.06 (чт) 29.06 (сб) 30.06 (вс)

 4

География,
Информатика,

Обществознание
10.06 (пн) 20.06 (чт) 21.06 (пт) 25.06 (вт) 27.06 (чт) 03.07 (ср) 05.07 (пт) 06.07 (сб)

Биология, Информатика,
Литература, Физика 14.06 (пт) 24.06 (пн) 25.06 (вт) 27.06 (чт) 01.07 (пн) 05.07 (пт) 07.07 (вс) 08.07 (пн)

Резерв:
Русский язык 24.06 (пн) 29.06 (сб) 01.07 (пн) 03.07 (ср) 05.07 (пт) 11.07 (чт) 13.07 (сб) 14.07 (вс)

Резерв:
По всем учебным
предметам (кроме
Русского языка и

Математики)

25.06 (вт) 30.06 (вс) 01.07 (пн) 03.07 (ср) 05.07 (пт) 11.07 (чт) 13.07 (сб) 14.07 (вс)

Резерв:
по всем учебным
предметам (кроме
Русского языка и

Математики)

26.06 (ср) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 04.07 (чт) 08.07 (пн) 12.07 (пт) 14.07 (вс) 15.07 (пн)

Резерв:
Математика 27.06 (чт) 02.07 (вт) 03.07 (ср) 05.07 (пт) 09.07 (вт) 15.07 (пн) 17.07 (ср) 18.07 (чт)

Резерв:
по всем учебным

предметам
01.07 (пн) 06.07 (сб) 08.07 (пн) 10.07 (ср) 12.07 (пт) 18.07 (чт) 20.07 (сб) 21.07 (вс)

Резерв:
по всем учебным

предметам
02.07 (вт) 07.07 (вс) 08.07 (пн) 10.07 (ср) 12.07 (пт) 18.07 (чт) 20.07 (сб) 21.07 (вс)

 5

 Приложение 2 к письму

Министерства образования
Камчатского края

График обработки экзаменационных работ дополнительного периода ГИА-9 в 2024 году

Экзамен Дата
экзамена

Завершение
обработки

экзаменацион
ных х работ

на
региональном

уровне (не
позднее

указанной
даты)

Утверждение
результатов
ГИА-9 ГЭК
(не позднее
указанной

даты)

Официальный
день объявления

результатов
ГИА-9 на

региональном
уровне

(не позднее
указанной даты)

Прием
апелляций о
несогласии с
выставленны
м и баллами
(не позднее
указанной

даты)

Рассмотрение
апелляционно
й комиссией
апелляций о
несогласии с
выставленны
ми баллами
(не позднее
указанной

даты)

Завершение
обработки

апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами на

региональном
уровне

(не позднее
указанной

даты)

Утверждение
ГЭК

результатов
апелляций о
несогласии с

выставленным
и баллами

(не позднее
указанной

даты)

Математика 03.09 (вт) 08.09 (вс) 09.09 (пн) 11.09 (ср) 13.09 (пт) 19.09 (чт) 21.09 (сб) 22.09 (вс)
Русский язык 06.09 (пт) 11.09 (ср) 12.09 (чт) 16.09 (пн) 18.09 (ср) 24.09 (вт) 26.09 (чт) 27.09 (пт)

История, Физика,
Биология, География 10.09 (вт) 15.09 (вс) 16.09 (пн) 18.09 (ср) 20.09 (пт) 26.09 (чт) 28.09 (сб) 29.09 (вс)

Обществознание, Химия,
Литература,

Информатика,
Иностранные языки

13.09 (пт) 18.09 (ср) 19.09 (чт) 23.09 (пн) 25.09 (ср) 01.10 (вт) 03.10 (чт) 04.10 (пт)

Резерв:
Русский язык 18.09 (ср) 23.09 (пн) 24.09 (вт) 26.09 (чт) 30.09 (пн) 04.10 (пт) 06.10 (вс) 07.10 (пн)

 6

Резерв:
Математика 19.09 (чт) 24.09 (вт) 25.09 (ср) 27.09 (пт) 01.10 (вт) 07.10 (пн) 09.10 (ср) 10.10 (чт)

Резерв:
по всем учебным
предметам (кроме
Русского языка и

Математики)

20.09 (пт) 25.09 (ср) 26.09 (чт) 30.09 (пн) 02.10 (ср) 08.10 (вт) 10.10 (чт) 11.10 (пт)

Резерв:
по всем учебным
предметам (кроме
Русского языка и

Математики)

23.09 (пн) 28.09 (сб) 30.09 (пн) 02.10 (ср) 04.10 (пт) 10.10 (чт) 12.10 (сб) 13.10 (вс)

Резерв:
по всем учебным

предметам
24.09 (вт) 29.09 (вс) 30.09 (пн) 02.10 (ср) 04.10 (пт) 10.10 (чт) 12.10 (сб) 13.10 (вс)